
                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                       ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 5 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ : 48 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Kέα και στην αίθουσα του  Ιστορικού  Δημαρχείου στην Ιουλίδα  σήμερα 16/3/2017 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την 

αριθ. πρωτ. 607 / 10/3/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία 

των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος,  Βρεττός  Στέφανος,  Ζουλός  Νικόλαος,  Κανάκης  Γεώργιος, 

Κοσμάς  Δημήτριος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος, 

Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα  Ιωάννα,  Χρυσολωράς  Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Γκίζης  Ιάκωβος  Λ/ρχης Σύρου,  Καρακατσάνης  Γεώργιος,  Σκιαδά  Άννα  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Ανάληψη υποχρέωσης για δαπάνες πολυετών 

υποχρεώσεων  και  ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων από προγραμματικές 

συμβάσεις με Δήμους 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου το από 9/3/2017 υπηρεσιακό σημείωμα                     

της Οικονομικής Υπηρεσίας   του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  στο οποίο 

αναφέρονται τα κάτωθι : 

«Σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 άρθρο 4 :  Με την έναρξη κάθε οικονομικού έτους 

και πριν από την ανάληψη οποιασδήποτε νέας υποχρέωσης, δεσμεύονται στον 

προϋπολογισμό του οικείου φορέα άμεσα και κατ’ απόλυτη προτεραιότητα, με ευθύνη των 

Προϊστάμενων Οικονομικών Υπηρεσιών, πιστώσεις που:  

α) έχουν αναληφθεί στο πλαίσιο πολυετών υποχρεώσεων κατά το μέρος που 

αφορούν στη δαπάνη που πραγματοποιείται στο πλαίσιο του εκτελούμενου 

προϋπολογισμού και  

β) αφορούν στο ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων ή/και απλήρωτες 

υποχρεώσεις και ληξιπρόθεσμες οφειλές.  Νέες υποχρεώσεις αναλαμβάνονται σε βάρος 

του εναπομείναντος υπολοίπου μετά τις δεσμεύσεις πιστώσεων κατά τα ανωτέρω.  

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλώ όπως αποφασίσετε την ανάληψη υποχρέωσης για 

τις παρακάτω δαπάνες από τον προϋπολογισμό ο.ε. 2017:  

 

1) ΚΑ : 00-6736.006  Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΚΥΘΝΟΥ  ποσό 55.000,00€ 

(σύμβαση 2515/21-7-2016 Αποφ.Πολετούς υποχρέωσης  273/10-8-2016 

7Ξ7ΣΟΡΝ0-4ΘΗ) 

2) ΚΑ : 00-6736.008 Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ ποσό  55.000,00€  

(σύμβαση 2259/1-7-2016 Αποφ.Πολυετούς υποχρέωσης 272/10-8-2016 

ΩΡΙ3ΟΡΝ0-271) 

3) ΚΑ : 00-6736.001 Προγραμματική Σύμβαση με Δήμο ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  ποσό 

80.000,00€ (σύμβαση 2258/1-7-2016 Αποφ.Πολυετούς υποχρέωσης  274/10-8-

2016 ΩΚ0ΟΟΡΝ0-Ν4Σ) 

ΑΔΑ: 7ΖΝ5ΟΡΝ0-ΓΞΣ



4) ΚΑ : 00-6736.007 Προγραμματική Σύμβαση με Δήμο ΣΕΡΙΦΟΥ ποσό 45.000,00€ 

(σύμβαση 2872/29-8-2016 Απόφαση Πολυετούς Υποχρέωσης 312/8-11-2016 

6ΑΗΡΟΡΝ0-Π1Η) 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί,αντικατασταθεί,τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

6)Tον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2017 (απόφαση 

349/2016 (ΑΔΑ: 7838ΟΡΝ0-0ΗΥ) Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου) που εγκρίθηκε με την αριθ. αριθ.477/2016 (ΑΔΑ:  6Υ3ΩΩΗΟ-ΑΝΥ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 

6033/2017 (ΑΔΑ: Ω5Β7ΟΡ1Ι-ΕΞΤ) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  

7)Το  Π.Δ. 80/2016 

8)Το από 9/3/2017 υπηρεσιακό σημείωμα της Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

9)Την αριθ.35/2017 (ΑΔΑ: 7Τ7ΡΟΡΝ0-Ζ5Η) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  που αφορά την έγκριση  πραγματοποίησης συνεδρίασης στη 

Κέα 

 

                                              Αποφασίζει ομόφωνα  

 1)Εγκρίνει  τη δαπάνη και την διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης  ποσού 55.000,00€ σε 

βάρος  του ΚΑ  00-6736.006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 με τίτλο 

«Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΚΥΘΝΟΥ» (σύμβαση 2515/21-7-2016 Αποφ.Πολετούς 

υποχρέωσης  273/10-8-2016 7Ξ7ΣΟΡΝ0-4ΘΗ). 

 

2)Εγκρίνει τη δαπάνη και την διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης  ποσού 55.000,00€  σε βάρος 

του ΚΑ  00-6736.008 του προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2017 με τίτλο 

«Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ» ( σύμβαση 2259/1-7-2016 Αποφ.Πολυετούς 

υποχρέωσης  272/10-8-2016 ΩΡΙ3ΟΡΝ0-271). 

 

3)Εγκρίνει τη δαπάνη και την διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης ποσού 80.000,00€ σε βάρος 

του ΚΑ  00-6736.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017  με τίτλο 

«Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ» (σύμβαση 2258/1-7-2016 

Αποφ.Πολυετούς υποχρέωσης  274/10-8-2016 ΩΚ0ΟΟΡΝ0-Ν4Σ). 

ΑΔΑ: 7ΖΝ5ΟΡΝ0-ΓΞΣ



 

  

4)Εγκρίνει τη δαπάνη και την διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης ποσού 45.000,00€ σε  

βάρος του ΚΑ 00-6736.007 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 με τίτλο 

«Προγραμματική Σύμβαση με ΔΗΜΟ ΣΕΡΙΦΟΥ» (σύμβαση 2872/29-8-2016 Απόφαση 

Πολυετούς Υποχρέωσης 312/8-11-2016 6ΑΗΡΟΡΝ0-Π1Η). 

 

Οι εν λόγω δαπάνες καλύπτονται από ίδιους πόρους του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου. 

             

 

             O ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                        

                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                            Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                            Βρεττός  Στέφανος 

                                                            Ζουλός  Νικόλαος 

                                                            Κανάκης  Γεώργιος 

                                                            Λαρεντζάκης  Γεώργιος 

                                                            Παούρης  Νικόλαος 

                                                            Προκοπίου Φλώρα 

                                                            Φίλιππα Ιωάννα 

                                                            Χρυσολωράς Θεόδωρος    

  

 

 

 

                                    

ΑΔΑ: 7ΖΝ5ΟΡΝ0-ΓΞΣ


		2017-03-22T13:20:04+0200
	Athens




